Vnder wortt Signett. 
Christian.

Udskrift: Oss elschelige hederlig och høvlærdt Mandt 
Doctor Peder Winstrup, Superintendent vdj Siellandtz Stichtt.

Afskrift i Joh. Stephanii Kopibog, Ny kgl. Saml. 1219. 4. Lig
nende Breve udgik til Landets øvrige Biskopper.

Hvad Joh. Petrafontanus angaar, da lader det til, at 
det var lykkedes ham at vinde D. Hans Povlsen Resens 
Velvilje, ialfald henvendte han sig til denne Mand i sin 
Nød, som man ser af følgende tvende Breve:

1.
Reverende et clarissime Domine Doctor Reseni, fautor 

et Mecænas plurimum semper colende. Anceps et ambiguum
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vitæ meæ navigium lubrica, ut nosti, fortuna inter Syrtes 
atque vada diu gubernavit: ac jam tandem gravi insurgente 
et afflante morbi tempestate, valetudinis etiam jacturam 
feci. Qvin imo hic æger in lecto, tanqvam naufragus ig
notus in peregrino littore desertus jaceo. Tu autem Asylum 
et sacra mea Anchora esse soles. Ad te igitur nunc con
fugio, etiam atqve etiam rogans atqve orans, prostrato 
succurrere velis. Id facies, si pro præsenti syngrapha mea 
12 mihi thaleros ex fisco Academiæ mutuos procurare dig
natus fueris. Fidem meam juxta syngraphæ tenorem libe
rabo, et Domino Doctori debitas semper gratias referre 
studebo. Vale et audaciæ meæ ignosce. Æger in lecto 
decumbens T. T.

Joh. Petra-Fontanus.
Orig. i Konsistoriets Arkiv, Pakken Nr. 187. Uden nogen Tids- 

belegnelse.

2.
Dei gratiam et pacem, perennem fælicitatem et incolumi
tatem perpetuam a Deo patre per Jesum Christum D. n.

Nemo est inter omnes illos, qvi unqvam ullo me sibi 
beneficio devinxerunt, cui me plura debere sciam et pro
fitear, et cui potius qvam Tibi, reverende et clarissime 
Domine Doctor, debitas gratiarum actiones, non solum 
habere, sed et agere et referre vellem. Verum ingentem 
hunc meum erga Te affectum nullo modo pro tempore in 
actum deducere valeo, nihilominus fervor ille cum tempore 
non peribit, sed luctabitur absqve remissione, donec vel 
egregiam se exerendi naclus fuerit occasionem, vel cum 
ipso suo fonte et origine, humido nimirum ipso calidoqve 
(ut cum Philosophis loqvar) radicali, exhavstus et dispersus 
evanuerit, interim animum ad hoc præstandum promptum 
paratissimumqve cl. Dominus Doctor boni qvæso consulere 
velit. Trislem et omnino turbatum dejeclumqve meum 
animum, cum abirem Hafnia, spe voti mei ad festum Pa- 
schatos complendi, cl. D. Doctor erexit, composuit, placi
diorem reddidit, et aliqvo modo exhilaravit. At vero ubi
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tempus illud effluere animadvertit, nec tamen ullum sibi 
remedium exspectatum adhiberi, de novo commovetur, et 
timet, ne vulnus illitum, sed non sanatum, recrudescat. Non 
dubito, qvin cl. Dn. Doctor diligentissime causam meam 
procuret, sed dilatio illa et mora non tantum mire me excruciat, 
sed et damnum ingens imponat. Nam ut taceam, me tam 
diu in vestra Academia hæsisse et ingentes sumptus fecisse: 
attuli mecum in ultima ad vos profectione ultra 70 thaleros, 
et nunc cum praesentium grammatophoro 57 transmitto: 
qvos omnes absqve ulla utilitate me impendisse pertimesco. 
Deinde occasiones meæ promotionis multæ elabuntur, fama 
mea dilaceratur: factus sum fabula vulgi etc., qvod recen
sere præ copia non valeo. Et qvid tandem commisi tanta 
vexatione dignum? Nescio revera, qvid facturus sim. Pa
trimonium meum jam studijs insumpsi, illa me non valent 
sustentare: fodere vel mechanicum qvid exercere non didici, 
emendicare me pudet. Omnino itaqve consilij sum inops 
et egenus. Succurre cl. Domine Doctor, succurre itaqve, 
si ullo modo vales. Si vel liberam mensam apud vos ha
bere possem honeste, privatim aliqvid pro arbitrio Academiæ 
prælegerem, et me totum studijs et laboribus dispensarem. 
Si nulla spes emergendi supersit, vanam illam hactenus 
fotam opinionem præscinde, et in vestra Academia actæ 
meæ vitæ et suscepti gradus testimonium qvæso procura, 
ut agnoscant mechanici, qva occasione, et qvo . . . ., a 
qvo gradu ad illos sim depressus. Rogo, ut cum primis 
illud fieri qveat. Ignoscas qvæso, cl. Domine Doctor, im
portunitati meæ; mei ut hactenus patrocinium suscipe et 
retine, et cum primis læto responso invisito atqve recreato. 
Vale, vale. Wiburgo Cimbrorum raptim 2 Aprilis Anni 1605.